


 

 
 
 
 
 
 
 
DELIBERATION DU BUREAU METROPOLITAIN DU 04 MARS 2021 
 

CONVENTION ENTRE L’EPCC CITE DU DESIGN/ESADSE ET SAINT-ETIENNE 
METROPOLE – MISE A DISPOSITION PARTIELLE DE L’AGENT EN CHARGE DU 
DESIGN MANAGEMENT 
 
 
 

Considérant que Saint-Etienne Métropole a fait du design sa stratégie d’attractivité et de 
développement territorial et un levier pour rendre l’action publique plus efficiente et mieux 
adaptée aux besoins des usagers, 
 
Considérant que le pilotage de la politique publique par le design s’est appuyé, depuis 2011, 
sur l’EPCC Cité du design- ESADSE via une convention de prestations de services, 
 
Considérant que Saint-Étienne Métropole souhaite renforcer le design management des 
politiques publiques et développer la démarche sur son territoire métropolitain avec comme 
objectifs de faire du design une marque du territoire métropolitain, de favoriser l’innovation et 
l’expérimentation du design dans les espaces et équipements publics et de développer 
l’intégration du design dans le projet de territoire associant projets et acteurs du territoire. 
 
En application des dispositions des articles 61 à 63 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 et 
du décret n° 2008-580 du 18 juin 2008, il est proposé la mise à disposition partielle auprès 
de Saint-Etienne Métropole, de Madame Nathalie ARNOULD, attaché territorial titulaire à 
l’EPCC Cité du Design/ESADSE, pour exercer les fonctions de Chargée de mission Design 
Management pour une quotité fixée à 90 % d’un temps complet. Cette quotité fera l’objet 
d’un réexamen à la fin de la 1ère année de mise à disposition sur la base notamment de 
l’évolution des objectifs au sein des 2 collectivités et sera susceptible d’évoluer. 
 
La mise à disposition est prévue à compter du 1er avril 2021 pour une durée d’un an 
renouvelable dans la limite de trois ans par accord exprès des parties, formalisé par un 
échange de courriers dans les conditions prévues par la convention jointe en annexe. 
 
Saint-Etienne Métropole remboursera à l’EPCC Cité du design – École supérieure d’art et 
design le montant de la rémunération et des charges sociales afférentes à cet agent mis à 
disposition, sur la base d’un titre de recettes émis semestriellement par l’EPCC. En 
revanche, les moyens matériels (moyens bureautiques et informatiques) et les frais 
nécessaires à la réalisation de la mission (Frais de déplacement par exemple) seront 
intégralement pris en charge par Saint-Etienne Métropole.  
 
 
 
Le Bureau de Saint-Etienne Métropole, après en avoir délibéré : 
 

- accepte la mise à disposition précitée à titre onéreux dans les conditions 
mentionnées ci-dessus, 



 
- autorise Monsieur le Président, ou son représentant dûment habilité, à signer la 

convention de mise à disposition de l’agent précité. 
 
 
 
Ce dossier a été adopté à l’unanimité.  
 
 

 
Pour extrait, 
Le Président, 

 
 
 
 
 

Gaël PERDRIAU 
 

 
 

 


